UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-KHTC
V/v hướng dẫn học phí năm học 2023-2024

      Hải phòng, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Các trường Trung học phổ thông

công lập, các đơn vị trực thuộc Sở.

Tại Văn bản số 2868/UBND-VX ngày 16/11/2023 về việc mức thu học phí

năm học 2023-2024, UBND thành phố chỉ đạo:

“1. Đồng ý tạm thời chi hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-

HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố về chính sách hỗ trợ

học phí cho học sinh từ bậc học mầm non đến Trung học phổ thông trên địa bàn

thành phố theo dự toán được giao tại Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày

13/12/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố.

...

3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì cùng Sở Tài chính và các cơ quan

liên quan triền khai và hướng dẫn các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố thực

hiện thu học phí năm chọc 2023-2024”.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, sau khi tổng hợp ý kiến tham gia của Sở Tài

chính, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn một số nội dung cụ thể như sau:

1. Về mức thu học phí năm học 2023-2024

- Tạm thời thực hiện thu học phí theo mức thu học phí của năm học 2022-

2023 cho đến khi Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi

phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

- Các nội dung khác thực hiện theo Hướng dẫn tại Văn bản số 03/HDLS-

GDĐT-STC ngày 22/8/2023 của liên Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính về

hướng dẫn thực hiện thu và sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm học 2023-2024.

2. Về mức hỗ trợ học phí năm học 2023-2024

 Tạm thời chi hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày

09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố về chính sách hỗ trợ học phí cho học

sinh từ bậc học mầm non đến Trung học phổ thông trên địa bàn thành phố theo dự

toán được giao tại Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố.

2

3. Về triển khai thực hiện

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các quận, huyện chỉ đạo các cơ sở

giáo dục trực thuộc theo phân cấp quản lý; yêu cầu các trường Trung học phổ thông

công lập, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc như sau:

- Chỉ đạo thực hiện xây dựng dự toán năm 2024 theo mức thu học phí năm

học 2023-2024 như hướng dẫn ở trên.

- Chỉ đạo lập dự toán kinh phí hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số

54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố gửi về Sở

Tài chính để tổng hợp (đối với các cơ sở giáo dục trực thuộc quận, huyện) và gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp (đối với các trường THPT công lập, các đơn vị

trực thuộc) để báo cáo UBND thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính gửi UBND quận, huyện phối hợp thực hiện; các

trường THPT công lập, các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Sở Tài chính (để phối hợp);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng cơ quan Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

	loai_1_name
	dieu_2

		2023-11-29T18:13:23+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-30T05:40:38-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-30T05:42:10-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-30T05:42:10-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!